
D.J. (799)

SANTIAGO,

RESOLUCIÓN N°

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en
la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación;
la Resolución Exenta N°07 de 2023; Resolución Exenta N°02024 de 2024; y lo solicitado por el
Director de Capacitación y Postítulos, mediante Memorándum N°556 de fecha 19 de julio de 2024;
y

CONSIDERANDO

1. Que, la Resolución Exenta N°07 de 2023, aprueba el Diplomado en Gestión
Integral de Seguridad Privada, código 160001.

2. La Resolución Exenta N°02024 de 2024 que autoriza la dictación de la 3ª
versión del Diploma en Gestión Integral de Seguridad Privada.

3. El Memorándum N°556 de 2024 del Director de Capacitación y Postítulos,
y documentación adjunta, dirigido al Director Jurídico, en el que solicita la dictación de la 4ª versión
del Diploma en Gestión Integral de Seguridad Privada.

4. Que, el retraso del acto administrativo se debe a asuntos administrativos
por parte de la Dirección encargada, en consecuencia, es necesario regularizar dicha situación con
la resolución correspondiente.

5. Que, así las cosas, el Memorándum N°556 de 2024 del Director de
Capacitación y Postítulos, dirigido al Director Jurídico es procedente; por tanto

RESUELVO:

I. Regularícese y Autorícese la dictación de la 4ª versión del DIPLOMA
EN GESTIÓN INTEGRAL DE SEGURIDAD PRIVADA, código 160001, aprobado por Resolución
Exenta N°07 de fecha 05 de enero de 2023, impartido por la Universidad Tecnológica
Metropolitana a través de la Dirección de Capacitación y Postítulos, en las condiciones que se
indican:

II. El Diploma se dictará entre el 18 de junio y el 12 de septiembre de 2024, con
un total de 440 horas cronológicas, para un cupo de 24 participantes, en modalidad E-learning.

El valor del Diploma es el siguiente:

6 AGOSTO 2024

02917 EXENTA





IX. Impútense los gastos al Subtítulo 1 “Gastos en Personal”, ítem 1.4 y al 
subtítulo 2, ítem 2.6 del presupuesto vigente de la Universidad.

Regístrese y Comuníquese,

DISTRIBUCIÓN
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión
Vicerrectoría de Administración y Finanzas
Contraloría Interna
Dirección de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico
Dirección Jurídica
Dirección de Capacitación y Postítulos
Departamento de Aranceles
Unidad de Títulos y Grados
Coordinador Académico: Sr. José Luis Ojeda

PCT

PCT/ppp

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2024.08.06 

12:53:36 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga




